Протокол
совместного заседания представителей педагогического коллектива, родительской общественности, ученического самоуправления.
от 19.08.2009 г.
Присутствуют:
- члены педагогического Совета ОУ- 42 человека;
- представители родительской общественности - 29 человек;
- представители ученического  самоуправлении – 11 человек.

Повестка дня:

1. Выборы количественного состава общественного совета  при МОУ СОШ № 16 по вопросам регламентации доступа к информации в Интернете.
2. Выборы персонального состава общественного совета  при МОУ СОШ № 16 по вопросам регламентации доступа к информации в Интернете.
I. По первому вопросу слушали:

1. Кайгермазова С. И., директора школы, который подчеркнул необходимость реализации задачи исключения доступа обучающихся ОУ к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, не совместимую с задачами обучения и воспитания.  С целью координации и интеграции усилий педагогического коллектива, родительской и ученической общественности он предложил ввести создать совет по вопросам регламентации доступа МОУ СОШ № 16 к информационным ресурсам Интернет 9 человек из представителей педагогического коллектива, родительской общественности, ученического самоуправления.
Предложение  Кайгермазова С. И. выносится на голосование, в результате которого:

«За» - 82, «против» - нет, «воздержались» - нет

принимается решение:

1. Создать общественный совет по вопросам регламентации доступа к информации в сети Интернет в составе 9 представителей педагогического коллектива, родительской общественности, ученического самоуправления.
II.  По второму вопросу слушали:

1. Учитель русского языка и литературы Габаева К. М. предложила ввести в состав совета заместителя директора по УВР Шутову М. П, учителей информатики и ИКТ:  Мечукаева А. А., Боттаеву С. И., Хулаеву М. И.

2. Учитель физики Хапаева А. М. предложила ввести в состав совета учителя математики Боташеву Ф. Ю., оператора ВЦ  Гергокову Л. М., прдседателя ПК школы Гутаеву Л. А.
3. Бозиева С. М. от представителей родительской общественности предложила выдвинуть в состав совета Кучукова Д. А. – председателя РК 10 «В» класса.

4. Мисирова Индира предложила ввести в состав совета ученицу 10 «Б»  Мамаеву Анжелику от ученического самоуправления.

В результате голосования

«За» - 73, «против» - нет, «воздержались» - нет

принимается  решение:

1. Ввести в состав общественного совета МОУ СОШ № 16 по вопросам регламентации доступа к информации в сети Интернет:

- Шутову М. П. – заместителя директора по УВР;

- Мечукаева А. А. – учителя информатики и ИКТ;

- Боттаеву С. И. – учителя информатики И ИКТ;

- Хулаеву М. И. – учителя информатики И ИКТ;

- Гергокову Л. М. – оператора ВЦ;
- Боташеву Ф. Ю. – учителя математики;

- Гутаеву Л. А. – председателя ПК ОУ;

- Кучукова Д. А.- председателя РК 10 «В» класса;

- Мамаеву Анжелику – ученицу 10 «Б» класса.

Директор МОУ СОШ № 16 ___________ С. И. Кайгермазов